[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.12.2018

    № 988
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 апреля 2018 года № 240 «О создании рабочей группы по разработке, корректировке и актуализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования
«Колпашевское городское поселение»
В целях приведения в соответствие актов органов местного самоуправления
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 20 апреля 2018 года № 240 «О создании рабочей группы по разработке, корректировке и актуализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение»  следующие изменения:
1) Приложение № 4 изложить в следующей редакции:
                                                                 «Приложение № 4 к постановлению
                                                                             Администрации Колпашевского
                                                                             городского поселения
                                                                             от 20.04.2018 № 240
Календарный план
работы над Стратегией социально-экономического развития
муниципального образования «Колпашевское городское поселение»
до 2025 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	Аналитический этап

	1.

	1. Анализ социально-экономического положения муниципального образования «Колпашевское городское поселение» за 2013-2017 годы (оценка результатов достижения показателей, установленных Программой социально-экономического развития Колпашевского городского поселения на 2013-2018 годы, выводы о причинах, ограничениях и факторах, повлиявших на сложившиеся значения показателей социально-экономического развития Колпашевского городского поселения).
2. Выявление проблем социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение» и конкурентных преимуществ поселения.
3. Анализ сильных и слабых сторон, возможностей и угроз (SWOT-анализ) социально-экономического развития муниципального образования «Колпашевское городское поселение».
	ФЭО,
отделы Администрации Колпашевского городского поселения,
МКУ «Имущество»,
МКУ «ГМЦ»,
МБУ «Библиотека», МБУ «ЦКД»
	До 1 июня 2018 года

	4. Обсуждение результатов стратегического анализа на заседании рабочей группы.
	Состав, утвержденной рабочей группы
	До 9 июня 2018 года

	Этап целеполагания

	2.
	1. Определение главной цели, целей и задач  социально-экономического развития Колпашевского городского поселения.
2. Обозначение ожидаемых результатов с определением индикаторов, задач, определение этапов долгосрочного развития Колпашевского городского поселения.
	ФЭО,
отделы Администрации Колпашевского городского поселения ,
МКУ «Имущество»,
МКУ «ГМЦ»,
МБУ «Библиотека», МБУ «ЦКД»
	До 1 августа 2018 года

	Прогнозный этап

	3.
	1. Определение наиболее вероятных сценариев долгосрочного планирования Колпашевского городского поселения.
2. Определение базового (целевого) сценария социально-экономического развития Колпашевского городского поселения.
3. Определение ресурсного обеспечения Стратегии.
	ФЭО
	До 1 сентября 2018 года

	Заключительный этап

	4.

	1. Оформление проекта Стратегии в соответствии с инструкцией по делопроизводству.
	ФЭО
	До 10 октября 2018 года

	2. Согласование проекта Стратегии.
3. Размещение на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
4. Проведение публичных слушаний проекта Стратегии.
	ФЭО
	До 26 ноября 2018 года

	5. Утверждение Стратегии Советом Колпашевского городского поселения.
	ФЭО
	До 1 декабря 2018 года

».
2. Опубликовать настоящее постановления в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Колпашевского городского поселения Чукова А.А.
Глава Колпашевского
городского поселения                                                                                А.В.Щукин
А.В.Муратов
5-58-94